Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
IBAN PT50 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 912162662  *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Apoiam a Orientação

 Organização * Organization

Parceiros * Partners

 Ex.mos Senhores
 Geral

N/Ref.ª: 015-JS/2017
Data: 2017-04-06
Assunto: Convocatória - Campeonato do Mundo de Orientação de Precisão (WTOC’2017)

Ex.mos Senhores,

Conforme o Plano de Actividades e Orçamento para 2017 e com base nos resultados
obtidos ao longo da épocas 2016 e 2017, após decisão da CTOPrec, Portugal irá estar
representado no Campeonato do Mundo de Orientação de Precisão - WTOC’2017, a
realizar em Birštonas, na Lituânia, entre 10 e 15 de Julho de 2017, por uma delegação
constituída pelos seguintes atletas:

PreO - Classe Aberta
João Pedro Valente/2044/CPOC - Nuno Pires/3408/Ori-Estarreja - Luis Gonçalves/4241/CPOC

PreO - Classe Paralímpica
Ricardo Pinto/5581/DAHP

TempO
Edgar Domingues/2635/COC - Inês Domingues/3054/COC - Nuno Pires/3408/Ori-Estarreja -

Luís Gonçalves/4241/CPOC

Team Leader
Luis Gonçalves/4241/CPOC

A constituição da equipa a participar na Estafeta de TrailO será posteriormente definida
pela CTOPrec.

No âmbito da preparação para o WTOC 2017, a comitiva participará ainda na Taça da
Europa a realizar nos dias 8 e 9 de Julho em Daugavpils, na Letónia.

Os atletas seleccionados deverão confirmar a sua disponibilidade junto da FPO até ao
próximo dia 7 de Abril [email: info(at)fpo.pt], sendo que cada atleta terá de comparticipar
com 100,00€ para auxiliar nos custos da participação no evento, assim como suportar na
íntegra as despesas de alimentação.

Para qualquer esclarecimento acerca da convocatória, por favor contatar a CTOPrec,
através do email: comissaoprecisao(at)fpo.pt.

Sem outro assunto, com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO,

Marco Roberto Alpande Póvoa

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/
http://fpo.pt/
http://fpo.pt/